Invasit sero monstrum Antoninus adultum,  
Cum victore avidas conseruitque manus,  
Vicissetque sui, puto, sedulitate laboris,  
Humanae sed enim non erat illud opis.  
Adde quod esse meo generi fatale videtur  
Sic cadere; interiit sic pater ante mihi.  
Nil igitur mirum, si inter tot tela, tot hostes  
Et tantos medicae succubuere manus.  
Haec et plura loquar de te, mea vita (quid autem  
Te potius, quam quod das mihi saepe, vocem?).  
Ipse etiam praesens, olim cum veneris illo  
Annosus, propriis auribus ista bibes.  
Nam venies ad nos, vement quoscumque relinquo;  
Hic nulli aeternam fata dedere domum.

## VIII

### **Ad D. Ioannem Antoninum, insignem medicum, Budae a Turcis occupatae querela.**

Antonine, doles fractam quod Turca subegit  
Pannoniam misero supposuitque iugo.  
Scilicet id debes patriae, nisi matris ad atrum  
Non debet natus flere querique rogam.  
Ergo parenti animum grati testaris alumni,  
Qua potes; haud alia nam ratione potes.  
At possent reges; possent, nisi mutua mallent  
Bella domi insana continuare manu,

Depositisque odliis, quibus exarsere cruorem  
Alter in alterius, aggredierentur opus,  
Unum opus in Turcas Christi pro nomine, pro quo  
Debeat et decies nemo timere mori,  
Ut per quod vitam capimus capimusque salutem  
Et quicquid veri perpetuique boni est,  
Per quod victores erimus, concordia si nos  
Respicit et pacis verior afflat amor.  
Creditis, an nihil haec ad vos? Contemnitis ipsum,  
Qui pacem nobis datque iubetque, Deum?  
Si ratio superum nulla est, etiamne feretis,  
Ut vestrae vobis eripiantur opes,  
Et nudo reges vivetis nomine? Verus  
Regibus oppressis rex Solimannus erit?  
Intercepta Asiae querimur tot regna, tot urbes;  
Vestra Europa omnis, Libs quoque vester erat.  
Sunc bona pars utriusque soli subiecta Getarum  
Servis, Turca suum nam trahit inde genus.  
Non loquar ereptam Rhodon altaque Constantini  
Moenia, mille urbes, mille perisse duces.  
Sunt antiqua nimis vobis haec vulnera et omnis  
Sedatus longa est iam dolor iste die.  
Buda recens cecidit, cuius percussa ruinis  
Hosti tota dedit Pannonis ora manus,  
Buda, vetustorum pulcherrima regia regum,  
Clara, potens opibus, clara potensque viris.  
Illa triumphantem qua primum luce tyrannum  
Acceptis muris maestaque suis,  
Sicut erat laniata genas, laniata capillos,

Ad ripas, Ister, dicitur isse tuas  
Atque ibi flebilibus caelum implevisse querelis  
Et singultatis exululasse sonis:  
„Ister, o Ister, aquae rex magne ingentis, o Ister,  
Qui septemgeminas in mare volvis aquas,  
Ecquid ad has oculos lacrimas convertis et unam,  
Quae superest, miserae porrigis ecquid opem?  
Accipe me nec sis aliis immitior undis;  
Saepe anmes miseris consuluisse ferunt.  
Dum consanguineum Numitoris nata tyrannum  
Vitat, in Etrusco flumine facta dea est.  
Phoenissam Aeneae fugientem tecta Numici  
Numen in Ausomas inolle recepit aquas.  
Supplicis anne et tu lacrimas excludis et illis  
Subscribis, qui spem destituere meam?  
Heu nimimn verum est: quo eors se vertit, eodem  
Et favor; exemplis hoc ego disco meis.  
An potius proprio confectus et ipse dolore  
Supremam sociae ferre gravaris opem?  
Sic puto, et ignosco; vires quoque duplicat in me  
Maeror et, ut doleam condoleamque, facit,  
Cum video faciem, non quae fuit ante, novamque  
Cum fractis frontem cornibus esse tibi.  
Plena cadaveribus trahis ecce fluentia tuorum  
Et patrio infectas sanguine ducis aquas  
Insuetisque caput captivum pontibus infers,  
Servus ab hostili comprimerisque rate.  
Nunc, Corvine, tuum, nunc o disrumpe sepulcrum,  
Surge, tuos vindex assere, surge, veni!

Namque ego quid refert vivos an morte peremptoa  
Implorem? Surda est utraque turba mihi.  
Carolus et Gallus, Veneti magnusque Sacerdos  
Est quod agant; propior quilibet esto sibi.  
Res Ferdinandum simul et fortuna moratur;  
Heu quoties damno concidit ille meo!  
Perdidit innumeras me propter saepe phalanges;  
Testis id una recens esse ruina potest.  
Dum vult esse suam, Turcae me tradit habendam;  
Assertor salvam dum cupit esse, necat.  
Sic ferus ille mea victor sedet altus in aula  
Et populos redigit sub sua iura meos.  
Regia possessa coniunx extruditur arce  
Et Transsilvanum iam parat exsul iter.  
Vagit, ut aerumnas si iam miserabilis infans  
Sentiat, et flendi nescit habere modum.  
Infelix infans regno spoliat paterno,  
In cunis an adhuc incipis esse miser?  
Tam cito nosse fugam, tot nosse pericla viarum  
Cogeris et domini iussa superba sequi  
Et natale solum dulcesque relinquere terras,  
Quasque patris nato cura pararat opes.  
Nec tamen ista tibi fit tantum iniuria; ab urbe,  
Me miseram, eicitur Christus et ipse tua!  
Templa exsultanti Mahometo arasque resignat  
Et rapitur poenae rursus in omne genus,  
Quaeque olim subiit Solimaei inilitis, illa  
Et Solimannaei nunc quoque probra subit.  
Christiparae stabulant in Virginis aede profani,

Illiic obscaeni praetereuntque nihil  
Et faciunt divum delubra per omnia, quae non.  
Ullius possit lingua pudica loqui.  
Haec vos aspicitis, superi, et tamen esse dolori  
Aut curae vobis inferiora putem?”  
Plura volebat adhuc; lacrimae rupere querelam  
Atque aegram sanguis destituitque vigor.  
Concidit exanimis moribmidaque membra per herbam  
Fudit et invisam pectore planxit humum,  
Ut Niobe quondam, cum tot sua pignora vidit  
Ortygii telis occubuisse dei.  
Non tamen obrigit saxo quoque Buda, sed ista  
Si tunc vidisset, quae modo multa videt,  
Quique hodie dolor est, tunc accessisset ad illum  
Visque foret iuncti congeminata mali,  
In Niobes etiam saxum trausisset et ortis  
De lacrima Sipyli more scateret aquis.  
Nam quantum est Turcae assidue nova signa videre,  
Submitti et turmas crescere ab hoste novas,  
Quae vigilent et agant, defectio ne qua tumultum  
Excitet et tollat Buda rebelle caput.  
Missa et aratorum bis septem milia certum est,  
In quos Pannonici distribuuntur agri.  
Indigenae cedunt noto de rure coloni,  
Hostilem extorres inque trahuntur humum,  
Ut Ligures quondam, Baebi quos aspera in agros  
Samnitum a patriis transtulit ira iugis.  
Mitior at quanto Turca, Eomane, fuisti,  
Tanto sors Ligurum mitior illa fuit.

Aspicerent utinam, quam cum potuere, negarunt  
Fulcire, Hungariae quae sit imago, duces.  
Ducitur infelix, gravibus constricta catenis,  
Amplius ad proprios non reditura lares,  
Squalida, turpis, inops, laceris miseranda capillis,  
Deiciens pavidum sanguinolentia caput.  
Non redimit morbus captos, non sexus et aetas;  
Hostis inexploto cuncta furore metit.  
Ille vocat frustra natum, frustra ille parentem,  
Implorat frustra vincta puella virum.  
Matris in uberibus iugulantur pignora; nullus  
Est vacuus gemitu, strage, cruore locus.  
Tecta cremata ruunt et opes sudorque coloni,  
Quadrupedum rapitur, quod datur, omne genus.  
Ne morer, illa diu felix, tota aurea tellus  
Nunc tota in vinclis, caedibus, igne iacet.  
Pascere crudelis nostro Solimanne cruore,  
Pascere, amata tuae pocula funde siti.  
Vota tenes; populos Christi de fonte lavatos  
Sub pedibus, bello quos adoriris, habes.  
Terra tuis longe lateque est plena tropaeis  
Teque horrent gemino subdita regna polo.  
Nos contra, grex, Christe, tuus, vere esse probamur  
Grex tuus; ecce tuam tollimus ecce crucem.  
Plectimur, opprimimur, nos cuncta adversa fatigant;  
Magna sumus diris undique praeda lupis.  
Algerico Caesar Maurorum in litore classem  
Perdidit irati vi maris atque Noti.  
Ipsa in nos elementa ruunt proque hoste laborant;

Non est, expediant cur sua tela Getae.  
Condite tela, Getae, non consertaque triumphum  
De nobis partum concelebrate manu  
Et nostras nudi clades spectate; videmus  
Pro vobis tacitos bella movere deos.  
Ut faveat nobis tellus, faveatis et undae,  
Aëris hei victi pestilitate sumus.  
Scilicet haec ventura Deus praedixit in illos,  
Quos voluit testes nominis esse sui.  
Certe ego dum mecum haec considero tempora, mundi  
Suspikor extremum non procul esse diem.  
Hoc sol, hoc luna, hoc stellae per signa loquuntur:  
Regnorum interitus, proelia, monstra, fames.  
Felices, istis rapuit quos Parca diebus  
Et celeri ad superos iussit abire fuga!  
Me quoque felicem, si me vult forsitan illos,  
Ante, Deus veniant quam graviora, sequi.

## IX

### **Apud Severinum Bonerum Hieronymi Lasci, viri illustris, mortem deflet.**

Nemo, Bonere, quidem verae virtutis amator,  
Qui lacrimas posset continuisse, fuit,  
Cum periit Lascus, vir, quem temeraria numquam  
Debuit audaci tangere Parca manu.  
Tu tamen ingenti fereris doluisse dolore

Ante alios et ad hanc usque dolere diem.  
Unde liquet, regni quae sit tibi cura Poloni  
Et quantum patriae te pius urat amor.  
Namque doles, non quod cecidit, qui lege creatus  
Mortali mortis praeda futurus erat,  
Tempore sed quod in hoc et tanto turbine rerum  
A nostris longum finibus ivit iter,  
Cum plures etiam Lascos optare paventi  
Posse dari patriae forsitan habemus opus.  
Non quod ego ignorem magnos superesse Polonis  
Laudatosque omni vivere parte viros.  
Vivunt et vivant, mittant sua, publica curent,  
Iustitiam unanimes cum pietate colant.  
Non tamen invenias multos, quos protinus illi  
Exaeques recte, vel meus errat amor.  
Certe si bellique artes pacisque beatae  
Cognovisse viri principis esse damus,  
Quis poterit Lasco fingi laudatior aut quis  
Iustius a cunctis suspiciendus erit?  
Cum duo Pannoniam per mutua proelia reges  
Appeterent cladem post, Lodovice, tuam,  
Unus hic infestas acies et signa diremit  
Impia consilii dexteritate sui.  
Restituit rebus pacem, regnare quietum  
Fecit Ioannem, qui modo pulsus erat,  
Sarmaticis et inops exsul latitabat in oris;  
Caesaris Hungaricas frater habebat opes.  
Dixerit hic aliquis: Turcarum ope et ense peregit  
Haec, quae tunc per eum commoda facta refers.

Non quaero, per quem benefecerit; illud in illo,  
Illud ego tantum, quod benefecit, amo.  
Me si quis dira curet sanetque cicuta  
Aegrotum, primae detque salutis iter,  
Sed minor eius erit meriti mihi gratia, quam si  
Et quamvis alia me repararit ope.  
Confugere ad saevi Pelidae maluit hastam  
Telephus, in longos quam miser esse dies.  
Confugere ad Christi noster quoque maluit hostem  
Atque ista paci consuluisse via,  
Quam sine fine ullo civilia bella videre,  
Fraterni et madidas sanguinis imbre manus.  
Atque utinam non tanta animis innata cupido  
Regnandi, paci res inimica, foret  
Pactaque servarent, servarent foedera reges  
Et scirent iuris cedere parte sui  
Et constare sibi nosset levis Hunnus et uni  
Praestare explosa seditione fidem!  
Pax hodie, pax Hungariam, non Turca teneret,  
Nullo Ister gemeret comua pressa iugo.  
Dissidii quod sit finis servire, videtis,  
Pannonum, in proprium natio prompta malum.  
Vester vos gladius, dissensio vestra peremit;  
Causa mali falso creditur esse Deus.  
Quamvis ipse etiam, cum vos in fata videret  
Currere praecipites ultima, iuvit opus.  
Subscripsit molemque sua gravitate ruentem  
Impulit; et certe noluit ille diu.  
Eripuit vobis, per quos sperare salutem,

Sperare egregiam nunc potestis opem.  
Occidit regem; quis cetera membra valere  
Posse putet, videat cum periisse caput?  
Occidit Lascum, qui vestris ancora rebus  
Difficili toties tempore sacra fuit,  
Quem timuit, multae quod consuetudinis usu  
Cognorat vario tam bene Turca virum.  
Nam si non timuit, cur toxica miscuit illi  
Maturamque illum sustulit ante diem?  
Nota viri virtus, prudentia nota tyranno,  
Ensis et assuetus vincere notus erat  
Consiliique vigor subiti pectusque pericli  
Despiciens faciem despiciensque metum.  
Ille per adversas collustrans cuncta cohortes  
Tuto saepe iniit hostica castra pede,  
Callidus induta Protei quacumque figura  
Excubias media fallere saepe die.  
Parcius hinc Ithacum miror, quod Thracia quondam  
Nocturno est ausus tangere castra dolo  
Arceque de Phrygia signum fatale Minervae  
Sustulit, in clausi ventreque sedit equi,  
Cognitus et nulli propria est vergatus in aula  
Penelopes oculos ante procosque suae.  
Europae populi, quos urget Turca, dolete,  
Indigna Lasci morte dolete mei!  
Unicus in Turcas dux hic erat, unus in illos  
Imprimis belli noverat iste viam.  
Et tamen in medio concurrite ad arma dolore,  
Ultiores tanti vos decet esse viri

Ultioresque simul vestri. Rapite arma frequentes!

Per quem possitis vincere, fata dabunt.

Ah, pudeat servire hosti, qui fraude, venenis,

Insidus, vulpes non leo, bella gerit.

Non iis Romanus magnum virtutibus orbem

Fregerat imperio subdideratque suo,

Turca quibus pugnat. Romanus „Toxica” dixit

„Pyrrhe, cave medici perfidiamque tui”.

Illud erat virtus, illud victoria, forti

Ut superare manu, sic superare fide.

Ergo minus miserum dominos habuisse Quirites

Et cervice iugum nobile ferre fuit.

Europae populi, quos urget Turca, dolete,

Indigna Lasci morte dolete mei!

Ferdinande, dole! Vero es privatus Achate;

Vix umquam, qui te sic amet, alter erit.

Te propter periit; vitae contempsit amorem,

Consultum rebus dum cupit esse tuis.

Te propter periit; summum legatus ad hostem,

Si saperes, hostis debuit ire tuus,

Lascus et interea Budae sub moenibus altae

Se pro te adversis opposuisse Getis.

Vicisses, tua Buda, tuum diadema fuisset,

Clade tua partum quod Solimannus habet.

Sanguine Danubius numquam fluxisset amico;

Sangume fluxisset, perfide Turca, tuo.

Pannonia insignem caneret nunc laeta trmmphum

Victorique daret debita tura Deo,

Delectuque novo victis, quem fata secudent,

Contra victorem nunc nihil esset opus.  
Europae populi, quos urget Turca, dolete,  
Indigna Lasca morte dolete mei!  
Te tamen, haec tecum reputas si tempora, debet  
Acrior in lacrimas, patria, ferre dolor.  
Flos tibi Vistuelo pulcherrimus unus in horto  
Aruit, in misero procubuitque luto.  
At voluit soli reliquum tibi vivere vitae,  
Tempus et omne tuis invigilare bonis,  
Quamvis externis regum et quod vixit in aulis,  
Contulit ad famam gentis id omne tuae.  
Namque a laudato quam multum laudis alumno  
Comparet ipsa sibi patria, scire potes.  
Iam quod non paucis defendit Pannonas annis,  
Gessit et illius plurima bella loci  
Et tenuit Turcam, ne, quod iam cepit, haberet,  
Hoc quoque nonne tuis utile rebus erat?  
Commoda Pannoniae sunt commoda vestra, Poloni,  
Sarmata communi fertur et illa rate.  
Dum fuit incolumis, vallum fuit illa Poloni,  
Vallum Teutonici nec minus una soli.  
Ut cecidit, quae non et nos ventura timemus?  
Sed tacet augurii lingua timore mali.  
Lingua tacet, mens nescio quid resque ipsa minatur;  
O meus in ventos hic timor omnis eat!  
Nunc tamen o vellem, nostri pars Lasca senatus,  
Nunc, si quando alias, consiliique fores!  
Vellem, sed frustra est. Nam quae te vota sepulcri  
Faucibus eripient eripientque preces,

Si non eripuit tua te prudentia, si non  
Tot dotes, longum est quot numerare mihi?  
Quamvis ipse etiam, vel si mea vota valerent  
Et rediviva daret nunc tibi membra Deus,  
Ipse, inquam, nolles ad nos fortasse reverti,  
Rumpere et aeternae molle quietis iter.  
Vive Deo, qui non potuisti vivere nobis,  
Optabat donec patria, donec ego!  
At tu, Liligerae vir gloria stirpis, ad omnem  
Sarmatiae laudem nate et ad omne decus,  
Pone viro tumulum, vanas et mitte querelas;  
Invicta fati est ianua clausa sera.  
Pone viro tumulum; hac una officiosus in illum  
Esse nec ulla alia iam pietate potes.  
Officium, quod possum, et ego praestabo, sepulcro  
Inscribam magnis haec duo verba notis:  
„Sarmaticus iacet hic, Lascae lux gentis, Ulysses,  
Maior Ulysse etiam, si quis Homerus erit”.

## X

### **Ad Raphaelem Vargavium iter in patriam adornantem.**

Ibis iter longum, mihi taedia longa relinques,  
Ut patriae videas dulcia rura tuae,  
Vargavi, qui non, ut sum tibi coeptus amari,  
Desinis officiis me cumulare tuis.  
Ibis, ego interea superos in vota vocabo,

Ut cito te revehant restituantque mihi.  
Nam sine te quid in hac, quo recreer, urbe videbo,  
Quidve, tuus Clemens quo capiatur, erit?  
Est, fateor, locus hic, qui delectare vel ipso  
Aspectu quemvis et recreare queat;  
Est populus, quem iure probes, est copia rerum,  
Sunt fora, sunt magni plurima templa Dei.  
Fama recens semper variis a partibus orbis,  
Hac et longinquum qui facit hospes iter.  
Incumbunt urbi colles turesque Vaveli,  
Vicina mugit Vistula raucus aqua.  
Iamque dies nitidi mundique iuventa redibit  
Verque suas ad nos iam revocabit opes.  
Omnia ridebunt, volucrum mulcebitur aer  
Cantibus, omnis ager, lucus et omne nemus.  
Gaudebunt sed enim iis alii, quicumque fruuntur,  
Non ego, quem toto tempore lectus habet,  
Totque voluptates, bona tot communia ne quid.  
Pertineant ad me perveniantque, facit.  
Ergo mihi soli sunt oblectamen amici  
Et fallunt nostri taedia longa mali.  
Visunt, solantur, disturbant nubila mentis,  
Utque animum foveam spe meliore, iubent.  
In quibus ipse unus cum sis et primus in isto  
Ordine, discessu maereo iure tuo.  
Crede, tua teneor sic consuetudine et imum  
Cor mihi tam magno flagrat amore tui,  
Ut malim tecum in terris, ubi nulla voluptas  
Sincera est, longas continuare moras,

Quam sine te in caelo fieri conviva deorum,  
Permittatur ab iis optio si qua mihi.  
O ego nunc aliquas vires et corpus haberem,  
Quod patiens pluviae sit patiensque Noti!  
Non hoc solus iter faceres, comes ipse venirem  
Et fierem currus sarcina prima tui.  
Arva salutarem tua laetus et arva viderem,  
Quae te, delicias progenere meas.  
Tu quoque, si velles, posses mea rura videre;  
Non procul a vestra nam mea distat humus.  
Dulcis humus, quae iam septem non vidit ab annis  
Ianicii, multum quo tumet, ora sui,  
Cum tamen hoc unum imprimis suspiret et optet,  
Hoc unum superos nocte dieque roget.  
Tempus erit, veniam, parvi gaudete penates,  
Quo vestra intrabo limina, tempus erit.  
Et matrem servate mihi fratremque; doloris,  
Quod pater interiit, sit mihi, quaeso, satis!  
Interiit nec me reducem conspexit ab orbe  
Ausonio, in votis quod sibi semper erat.  
Sed quam difficiles, Parcae, illi in vota fuistis,  
In mea tam faciles nunc, precor, este mihi!  
Accelerate diem, qua solvam iusta sepulcro  
Illius et tali carmine busta notem:  
„Hic tegor agricola obscurus, sed laude poetae,  
Quem genui, per tot compita clarus eo”.  
Sed reflecto viam, de qua deduxerat ingens  
Et patriae et cari me genitoris amor.  
Invideo tibi, Vargavi generose, quod agros

Aspicias patrios aspiciasque larem.  
Invideo, simul opto tamen, praecedat euntem  
Omne felici candida semper avis;  
Iucundi spirent Zephyri, quacumque fereris,  
Deiciat nullas nubilus Auster aquas.  
Sed precor imprimis, aptet tibi Daedalus alas,  
In quibus effugit Gnosia tecta, suas,  
Ut citius venias, quo tendis, et inde recurras  
Hanc quoque, praestituis quam mihi, et ante diem.

**VITAE POLONORUM PRINCIPUM  
CLEMENTIS IANICII POETAE LAUREATI**

## VITAE REGUM POLONORUM

Genere, virtute et eruditione praestantissimo viro D. Iacobo Zalevio, Equiti Polono etc. D. in primis honorando G. Silvius salutem ac perpetuam optat felicitatem.

Cum proximo hoc biennio arctissima milii amicitia ac prope cotidiana familiaritas cum ornatissimo viro Marco Ambrosio Nissensi intercessisset, vir clarissimus ac nos de multis ac variis (prout est ingenio raro atque sagaci) edocuisset, inter cetera etiam mentionem fecit de inatitenda Ruthenica calcographia, niulta insuper de Sarmatiae procerum singulari humanitate et erga praeclara studia obaervantia atque amore commemorans. Quae licet permagna sint summamque mereantur laudei, nihil tamen esse videntur ad eas virtutes, quibus optimum Principem, divum Sigismundum Augustum ornatum aiebat, incredibile asserens, quanta bit huius regi in parandis omnis generis artificibus cura, quanta liberalitas ac diligentia in retinendis et ornandis viris claris et eruditis, quanta in rebus gerendis dexteritas, quanta denique in administrando regno prudentia atque felicitas. Dumque haec refert, legenda dedit pererudita doctissimi viri Clementis Ianicii, Poloni, Epigrammata, quibus antiquissimas historias ac res gestas Regum Poloniae eleganti ordine perquam compendiose est complexus. Quae cum supra modum placerent, non potui facere, quin (ne apud nos tantorum principum res praeclare gestae ignorentur) illa sub amplissimi nominis tui auspicio in lucem darem, quae eo iustus ad te reditura putavi, quod haec Ambrosio iatinc discedenti ipse donaveris. Superest, ut eo vultu, animo ac candore hos versus amplectare, quo bona ac honesta studia prosequi ac favere conauevit admirabilis illa tua humanitas. Optarem etiam optimi Principis, divi Sigismundi Augusti Patris res praeclare gestas eodem calamo ac vena descriptas esse; verum existimo tantas ac tam amplas fuisse, ut eae tam anguste, duodecim videlicet versiculis posse constringere ipse laucius dubitarit. Porro ipsi Ambrosio, amico nostro eo libentius studium atque operam nostram omnem in paranda Ruthenica calcographia polliciti sumus, quod sub caelo

nihil praeclarius, uihil pulchrius, nihil Asiae magis utile praostari a quoquam mortalium posse iudicem, cum ob alia multa, tum vero maxime, quod sacrosancta nostra religio in illas orbis partes hac sola via cum summa legentium salute deportari et in omnium manus venire ac versari posset. Verum in rebus magna et arduis nervis, hoc est pecunia, opus est. Feceris itaque operae pretium, mi Domine, tuaque existimatione in primis dignum, si huic tam praeclaro instituto manus auxiliarea admoveere non gravabere, praeaeertim cum et opibus et auctoritate mirifice polleas iisque insuper ornamentis atque animi dotibus instructus sis, quae veram ac perpetuam laudem mereri nemo diffiteri poteat.

Antverpiae ex officina nostra typogr. VI. Kal. Maias.

Tuae Benevolentiae Addictissimus

Guliel. Silvius

## LECHUS PRIMUS

Quae modo Sarmatia est, quondam deserta fuerunt

Invia post magnas Dencalionis aquas.

Primus in haec Lechus populum deduxit agrestem

De patria pulsus seditione domo,

Dalmata vir, Phariis claro patre natus in agris,

Quos rapidus curvis Crupa pererrat aquis.

Colle super pulchro properatae moenia Gnesnae

Struxit et a nidis nomen habere dedit

Omne permotus, multas ibi namque videbat

Per vicinum aquilas nidificasse nemus.

Exsule patre sumus, sed plurima regna per orbem

Principia exsulibus dant sua, Roma notho.

## POSTERITAS LECHI

Crescentem Lechi populum tenuere nepotes,  
Extremum postquam clauserat ille diem.  
Nomina nescimus, nescimus tempora, per quae  
Durarint istis praefuerintque locis.  
Longa fuisse tamen constat, quia principe Craco  
Nostrorum suboles iam numerosa fuit,  
Sic, ut opus fuerit regni proferre priorem  
Limitem adusque tuum, Vistula magne, caput.  
Dic modo, qui Musas contemnis et utile docto  
Nil patriae a calamo posse vemre putas,  
Cur tantum historiae nobis perit? Inter agrestes  
Tunc illos nemo scribere doctus erat.

## XII PALATINI

Libertatis amor fertur cepisse Polonos,  
Ut cecidit Lechi tota sepulta domus.  
Bis senis datur ergo viris rerum aequa potestas  
(Terra Palatinos nunc quoque nostra vocat),  
Publica qui regerent. Sed quos decepta volebat  
Patria pastores esse, fuere lupi,  
Dum sua quisque petit, quaerit sua, maximus inter  
Tot regni socios primus esse cupit.  
Afflixere diu patriam, velut ante tyranni  
Triginta muros, Attica terra, tuos.

Unius imperium res optima, qui sua calcet  
Commoda, subiectae commoda gentis amet.

## CRACUS

Eluctata iugo multorum Patria Cracum  
Praefecit rebus laeta lubensque suis.  
Finibus hic pepulit Gallos, qui nostra ruebant  
In rura exustae post mala Pannoniae.  
Invitus regni tenuit quoque scepra Bohemi  
Ex rexit geminum carus utrique solum.  
Tunc habitasse draco fertur sub rupe Vaveli,  
Dirus vicini depopulator agri.  
Sulfure farcit ovem Cracus, monstro obicit; illo  
Interiit ingens belua victa cibo.  
Conditur a Craco Cracovia. Fabula Gracchi  
Frivola Romam iam mihi, quaeso, tace!